germani fratris Widonis jam defuncti, ut Christi misericordia a vin-

culo eam absolvat peccatorum, et requiem ei sempiternam concedere

dignetur. Actum anno Dominic§ incarnationis millesimo octogesimo i

domno Gregorio septimo Romane ecclesie et apostolice sedi prési-
dente. + Signum domni Rostagni, Aquensis archiepiscopi. Signum

Bertranni comitisl, qui dedit et firmavit. S. Amelii de Fossis. Uxor

ejus Garsia firmavit. Poncius de Fossis et Wido, frater ejus, et Gauz-

fredus et Beitrannus fratres, firmaverunt. Guido de Currives et fra-

tres ejus firmaverunt. Faraldus de Castello Duplo. Frater Baltugatus
et Hugo, presbiteri, firmaverunt. Hugo Umbertus et Wido, frater

ejus, firmaverunt. Hugo Ysona et frater ejus firmaverunt. Hugo Ge-

raldus et fratres ejus firmaverunt. Dodo et filii ejus firmaverunt. Rai-

mundus et filii ejus firmaverunt. Fulco de Fossis et Pontius Signoritus
et Wilelmus Poncius firmaverunt. Poncius Isnardus et frater ejus
firmaverunt. Poncius Geraldus de Fossis firmavit. Petrus de Fossis

firmavit. Hugo Wilelmus de Arcis firmavit. Poncius Lanbertus et

Amelius Eldebertus firmaverunt. Ismido de Madalgas firmavit. Fre.dus

de Zaturre firmavit. Petrus Leutaldus firmavit. Bermundus Mataronus

firmavit. Wilelmus Amelius firmavit.

3588.

CHARTA QUA PONTIUS DE FOS, MILES, CUM MATRE ET FRATRIBUS SUIS DAT MONASTERIO

CLUNIACENSI MONASTERIUM SANCTORUM GERVASII ET PROTASII SUPER RIPAM MARIS

SITUM.

(BiR nat.
cop. 32-2/13; B. h.

82.)

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie filiis Christique fidelibus,

1
[Bertrand II, comte de Provence.]

2
[Il faut probablement lire ici Tur-

rives. Cf. le Cart. de Saint-Victor de Mar-

seille, t. II, p. g3i, et celui de Lérins,

ch. xix, où figurent plusieurs des témoins

ici nommés.]
3

[Lisez comme dans le Gallia «Fa-

rai dus. firmavit.»]
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tam presentibus quam futuris, quod ego Pontius miles de Fos [et fratres

mei], Gaufredus et Bertrannus, ac mater nostra, nomme Garsia, locum

sanctorum martirum Gervasii et Protasii, super ripam maris situm,

cum omnibus appenditiis suis, quem primitus archiepiscopus Aquensis

Rostagnus, avunculus noster, et pater noster Amelius, beatis apostolis
Petro et Paulo et loco Cluniacensi, in manu domni Hugonis abbatis

dederant et posuerant, post mortem ipsorum, nos prefatis apostolis

îocoque Cluniacensi, et domno Hugoni abbati, -in manu domni Yvonis

prioris tradidimus et cum laude procerum nostrorum, absque inquie-
tudine qualibet et querela, libere deinceps possidendum et habendum

concessimus, ita scilicet ut in voluntate et dispositione prefati domni

Hugonis abbatis et omnium successorum ejus per succedentia tem-

pora in perpetuum predictus locus consistat et permaneat. Signum

Pontii, et Gaufredi, et Bertranni, fratrum suorum, et Garsie, matris

eorum, qui hanc cartam firmaverunt [et alios firmare rogaverunt].
S. Petri, prioris Sancti Saturnini. S. Pontii, prioris Sancti Gervasii.

S. Hugonis Humberti, et Widonis, fratris sui. S. Hugonis Geraldi et

fratrum suorum. S. Petri Raymundi et Willelmi, et fratrum suorum.

S. Ramnulfi de Juncas1. S. Wilelmi Flavii. S. Tetberti de Castello

Novo. S. Heldeberti et Bertranni de Malamorte, et aliorum multorum.

(Au dos :) Carta de monasterio de Fos, tempore Hugonis abbatis.

3589.

CHARTA QUA GAUFFRIDUS, COMES CASTRI MAURITANIE, CONFIRMAT ET AMPLIFICAT

DONATIONES AB AVO ET PATRE SUO MONACHIS CLUNIACENSIBUS APUD NOGENTUM FACTAS.

(BiW. nat.. cop. 32- 12 5 K)

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus

1
B. Juneis.

On trouve dans la Bxblioth.Clun.,
«col. 54.1,»quelquesportionsde cette
chartetiréesdu cartulairede Nogent-le-
Rotrou.Ce que nous ajoutonsici entre

crochets est tiré du texte inséré dans la

Bibîioth. Clun. Cf. Bry, Hist. du Perche,

p. 1 5a qui en donne une analyse et quel-

ques extraits. Voyez ci-devant les n°' 3517

et 3563.
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Sancti. [Amen]. Conditor mirabilis rerum, cum sit Dominus omnium

nullaque nisi ab eo potestas hominibus data, in hoc seculo potentes

in se credentes non respuit, sed uti Apostolus ait: « Personarum ac-

«
ceptor non est, sed in omni gente qui timet eum et operatur justitiam

«acceptasest illi »; quapropter in hujus mundi pelago caducis opibus
admodum affiuentes, atque vivere nolentes secundum [illud] Apostoli
dictum « tanquam nichil habentes et omnia possidentes », et easdem

opes maie utendo abuti videntur, suorumque mole peccaminum depri-
muntur, aliquando quidem resipiscentes advocatam divine propitia-
tionis clementiam, totis nisibus totaque mente ad eum converti debent

qui mortem peccatoris non vult, sed ad se redeuntis culpam non

solum abstergit, sed etiam sua inolita bonitatis misericordia oblivionis

velamine in perpetuo obtegit. Verum quoniam peccatori tante vires

non subpetunt, ut absque sanctorum suffragio mereatur adipisci suorum

veniam peccaminum, patrocinia gloriosissimorum apostolorum cete-

rorumque sanctorum incessanter opus est implorare, quatinus eorum